2024年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社レナサイエンス

代表者名 代表取締役社長 内藤 幸嗣

 （コード：4889 東証グロース）

問合せ先 管理部

 （TEL．03-6262-0873）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期決算において、2023年５月 11日に公表した 2024 年３月期（2023 年４月１日

～2024 年３月 31 日）の通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．2024 年３月期 通期業績予想と実績値の差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 事 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

248

百万円

△243

百万円

△243

百万円

△244

円 銭

△19.26

実 績 値 （ Ｂ ） 194 △252 △251 △258 △20.32

増 減 額（Ｂ－Ａ） △54 △9 △8 △13

増 減 率（ ％ ） △21.9 － － －

（参考）前期実績

（2023 年３月期）
100 △333 △333 △335 △26.42

２．差異の理由

2024年３月 14日に公表した「ニプロ株式会社との共同開発契約締結のお知らせ」に記載の通り、ニプ

ロ株式会社と共同開発契約を締結し、その契約一時金３千万円を 2024年３月期第４四半期の収益として

計上する予定でしたが、監査法人と協議の上、当該収益については 2025年３月期第１四半期に計上する

ことになりました。なお、2024年４月に入金されたことを確認しております。

営業利益では、販売費及び一般管理費における外部への支払報酬や経費削減の効果により、当初予想対

比△９百万円で着地しました。

以 上